ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Anitápolis
Processo Seletivo 001/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

SOLANGE BACK, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais, altera o Edital do

Processo Seletivo Simplificado 001/2023:

1. DO CRONOGRAMA DESTE CERTAME

DATA ATO

12/09/2023 Publicação do edital

13/09 à 27/09/2023 Período de Inscrições/Entrega dos documentos solicitados para o

cargo e/ou comprovantes de Títulos

28/09/2023 Publicação do Rol dos Inscritos

29/09/2023 Prazo para recurso contra o indeferimento da inscrição

02/10/2023 Publicação da homologação das inscrições

Publicação do local da prova de conhecimentos específicos

Publicação dos recursos contra o indeferimento da inscrição

22/10/2023 Prova de conhecimentos específicos

22/10/2023 Divulgação do gabarito provisório as 16 horas

24/10/2023 Prazo de Recurso contra o Gabarito e questões

25/10/2023 Divulgação do gabarito definitivo

Publicação dos recursos contra gabarito e questões

26/10/2023 Publicação do resultado da classificação provisória

30/10/2023 Prazo para recurso contra classificação provisória

01/11/2023 Publicação dos recursos contra classificação provisória

Resultado Final e Homologação

Anitápolis, 11 de outubro de 2023.

Solange Back

Prefeita Municipal